モジュラタイプ
フィルタレギュレータ
AW Series
フィルタレギュレータ
AWシリーズ 型式 管接続口径 設定圧力 オプション
AW20（K）-D 1/8・1/4
0.05〜0.85MPa
0.02〜0.2MPa

・フィルタとレギュレータが一体化し、省スペース・省配管化が可能。
・逆流機能付は、出口側の空気圧を入口側へ排出させる機構を内蔵。
型式表示方法
AW 30 03 BE
q w e r t y
D
記号 内容
●q
ボディサイズ
20 30 40 60
●w 逆流機能付
無記号 逆流機能なし ● ● ● ●
K注1） 逆流機能付 ● ● ● ●
＋
●e ねじ種類
無記号 Rc ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ●
F G ● ● ● ●
＋
●r 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ―
02 1/4 ● ● ● ―
03 3/8 ― ● ● ―
04 1/2 ― ― ● ―
06 3/4 ― ― ● ●
10 1 ― ― ― ●
＋
●t
注2）
オ
プ
シ
ョ
ン
a 取付
無記号 取付オプションなし ● ● ● ●
B注3） ブラケット付 ● ● ● ●
H セットナット付（パネルマウント用） ● ● ● ―
＋
b フロート式
オートドレン注4）
無記号 オートドレンなし ● ● ● ●
C注5） N.C.（ノーマルクローズ）無加圧時ドレン排出なし ● ● ● ●
D注6） N.O.（ノーマルオープン）無加圧時ドレン排出あり ― ● ● ●
＋
c
圧力計注7）注8）
無記号 圧力計なし ● ● ● ●
E 角形埋込式圧力計（リミットインジケータ付） ● ● ● ●
G 丸形圧力計（リミットインジケータ付） ● ● ● ●
M 丸形圧力計（カラーゾーン付） ● ● ● ●
デジタル
圧力スイッチ注9）
E1 出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ● ● ● ●
E2 出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ● ● ● ●
E3 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ● ● ● ●
E4 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ● ● ● ●
＋
●y
準
標
準
d 設定圧力注10）
無記号 0.05～0.85MPa設定 ● ● ● ●
1 0.02～0.2MPa設定 ● ● ● ●
＋
e ケース注11）
無記号 ポリカーボネートケース ● ● ● ●
2 金属ケース ● ● ● ●
6 ナイロンケース ● ● ● ●
8 レベルゲージ付金属ケース ― ● ● ●
C ケースガード付 ● ―注12） ―注12） ―注12）
6C ケースガード付・ナイロンケース ● ―注13） ―注13） ―注13）

03
r t
型式表示方法
0.4MPa設定 ロングケース対応
X406 0.4MPa設定
X64 ロングケース対応
記号 内容
●q ●q
ボディサイズ ボディサイズ
20 30 40 60 20 30 40 60
●w 逆流機能付
無記号 逆流機能なし ● ● ● ● ● ● ● ●
K注1） 逆流機能付 ● ● ● ● ● ● ● ●
＋
●e ねじ種類
無記号 Rc ● ● ● ● ● ● ● ●
N NPT ● ● ● ● ● ● ● ●
F G ● ● ● ● ● ● ● ●
＋
●r 管接続口径
01 1/8 ● ― ― ― ● ― ― ―
02 1/4 ● ● ● ― ● ● ● ―
03 3/8 ― ● ● ― ― ● ● ―
04 1/2 ― ― ● ― ― ― ● ―
06 3/4 ― ― ● ● ― ― ● ●
10 1 ― ― ― ● ― ― ― ●
＋
●t
注2）
オ
プ
シ
ョ
ン
a 取付
無記号 取付オプションなし ● ● ● ● ● ● ● ●
B注3） ブラケット付 ● ● ● ● ● ● ● ●
H セットナット付（パネルマウント用） ● ● ● ― ● ● ● ―
＋
b フロート式
オートドレン注4）
無記号 オートドレンなし ● ● ● ● ― ― ― ―
C注5） フロート式オートドレン（N.C.）無加圧時ドレン排出なし ● ● ● ● ― ― ― ―
D注6） フロート式オートドレン（N.O.）無加圧時ドレン排出あり ― ● ● ● ― ― ― ―
＋
c
圧力計注7）
無記号 圧力計なし ● ● ● ● ● ● ● ●
E 角形埋込式圧力計（リミットインジケータ付） ● ● ● ● ● ● ● ●
G 丸形圧力計（リミットインジケータ付） ● ● ● ● ● ● ● ●
M 丸形圧力計（カラーゾーン付） ● ● ● ● ● ● ● ●
デジタル
圧力スイッチ注8）
E1 出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ● ● ● ● ● ● ● ●
E2 出力仕様：NPN出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ● ● ● ● ● ● ● ●
E3 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線下取出し ● ● ● ● ● ● ● ●
E4 出力仕様：PNP出力／リード線取出し仕様：配線上取出し ● ● ● ● ● ● ● ●
仕様
オーダーメイド品番 -X406
保証耐圧力（MPa） 1.5
最高使用圧力（MPa） 1.0
設定圧力範囲（MPa）注） 0.05〜0.4
X406
注）ポリカーボネートケースの時。他ケース材質の場合はお問合せください。
AW20-D AW30〜60-D
注1）�入口圧力は設定圧力より0.05MPa以上高くなるようにしてください。
注2）�オプションB,�G,�H,�Mは同時梱包となり、組付けられていません。

オーダーメイド仕様
詳しい寸法・仕様および納期につきましては、当社にご確認ください。
10 標準型式表示方法
クリーンシリーズ
詳細につきましては、ホームページWEBカタログ内、クリーン／低発塵をご参照ください。
r銅・フッ素・シリコン系不可＋低発塵仕様
21 標準型式表示方法
銅・フッ素・シリコン系不可＋低発塵仕様
詳細につきましては、ホームページWEBカタログ内、クリーン／低発塵をご参照ください。
Order
Made
逆流機能なし 逆流機能付
127
配管中心
配管中心
BA
E
D
E
D
C
取付角度
取
付
角
度
ハンドルカバー
外形寸法図
標準仕様
周囲温度 −5～60℃
取付上の注意
ハンドルカバーは、ハンドルをロックした状態（オレンジ色のラインが見えない状態）で取付けてください。
取付方法は下記手順に従い、取付けてください。
レギュレータ、フィルタレギュレータのハンドルに取付けることで不用意なハンドル操作を防止します。
AR 34 580ASP
品番 A B C D E 適用型式
AR24P-580AS 23.5 32.1 24.5
53.1 69.1 AR20-D
58.1 74.1 AW20-D
AR34P-580AS 30.7 37.4 29.8 70 87.5 AR30-D,AW30-D
AR44P-580AS 32.8 39.4 31.8
74.5 97 AR40-D,AW40-D
76 98.5 AR40-06-D,AW40-06-D
AR54P-580AS 42 48.9 41.3
99.6 133.6 AR50-D
129.6 163.6 AR60-D,AW60-D
AR-D/AW-D Series
オプション
ハンドルカバー
ロックカバー
ハンドル
サイズ
24
34
44
54
ハンドルカバーをハンドル
に取付けてください。
ロックカバーを閉じてください。
ロックカバーを矢印
の方向に『カチン』と
音がするまで押し込
んでください。
〈取付角度〉
20サイズ:30°（12方向）
30～50サイズ:�60°（6方向）
鍵（お客様用意）を
取付けてください。
�ハンドルカバーはハンドルに対して取付角度
毎の向きで取付けが可能です。
AR-Dシリーズ AW-Dシリーズ
1 2 3
※推奨鍵寸法
9.6